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KONTAKTYSTALO SE

Radnice ÚMČ Praha 10: 

web:  www.praha10.cz

e-mail:  posta@praha10.cz

Facebook:  www.facebook.com/praha10

Twitter:  www.twitter.com/praha_10

call centrum (nonstop):   840 11 12 13

Skype (nonstop):   CallCentrum.praha10

ústředna úřad:   267 093 111 (prac. dny)

MMS (čistota):  mms@praha10.cz

 nebo 736 499 364

On-line noviny Praha 10 
na www.nasepraha10.cz
kontakty novin Praha 10 viz str. 8

Záplava cukroví a salátu? Povánoční 
dárek Pražanům: Týden sportu zdarma
Pro ty, které strašila představa, že po vánočních svátcích se nehnou 

z gauče, pražský magistrát přichystal již posedmé projekt Týden sportu 

zdarma. Poslední týden v roce měli lidé možnost navštívit vybraná sporto-

viště v Praze zcela zdarma. V Praze 10 se do akce zapojilo velké množství 

sportovišť, stejně tak byl velký počet zájemců o využití kapacit při této akci. 

Do projektu Týden sportu zdarma 
se každoročně zapojí v  celém hlavním 
městě kolem stovky sportovišť a obyva-
telé hlavního města si mohou zdarma 
vyzkoušet nejrůznější sportovní akti-
vity od squashe, badmintonu a tenisu, 
přes fitness, bruslení a plavání až po 
lezení či beach volejbal. „Týden sportu 
zdarma se stal mezi obyvateli hlavního 
města velmi oblíbeným. Každoročně 
se jej účastní desetitisíce lidí. Provo-

zovatelé nejrůznějších sportovišť mají 
příležitost bez reklamy zpopularizovat 
své podniky, neboť se dá očekávat, že je 
Pražané nebudou chtít využívat pouze 
během vánočních svátků, ale během 
celého roku,“ uvedla pražská radní pro 
sport a zastupitelka Prahy 10 Hana 
Nováková (ČSSD). Jednotlivá sportov-
ní centra otevřela své dveře veřejnosti 
na 1. svátek vánoční. Využít je mohli 
lidé zdrama dle harmonogramu, pří-
padně rezervace až do Silvestra. Mezi 
nejžádanější v desáté městské části pat-
řil zimní stadion s  bruslením v  Edenu 
patřící HC Slavia, areály Hamr Sportu 
v Záběhlicích a ve Štěrboholích, lakro-
sové hřiště v  Malešicích, bruslení na 
vršovickém stadionu Hasa, nebo třeba 
i posilovna pro ženy Expreska ve Straš-
nicích a na Zahradním Městě, či spor-
tovní centrum Hector v Malešicích.  

JAN BĚLOHUBÝ

Štědrovečerní polévka již podruhé

Předloni založená tradice rozlévání štědrovečerní polévky v  Praze 10 měla 
v prosinci 2014 pokračování: ve vršovickém Edenu se nabízela lidem rybí tra-
diční rybí polévka. Připraveny byly stovky porcí. Starostka Prahy 10 Radmila 
Kleslová spolu s šéfkuchařem a ex-kapitánem reprezentace ČR kuchařů Janem 
Michálkem servírovali rybí polévku. Na Štědrý den tak u vršovického Edenu 
zpříjemnila sváteční den spoustě spoluobčanů.  BĚL

Trojici mužů hrozí deset let za milionové vykrádačky
Od  března 2014 prošetřovali krimi-

nalisté rozsáhlou sérii krádeží vloupá-
ním. Při těchto vloupáních pachatelé 
„navštěvovali“, samozřejmě bez vědo-
mí majitele, různé domácnosti v  podo-
bě bytů, nebo rodinných domů.

Trojice obviněných byla velice čiper-
ná. Za  necelých pět měsíců vykradli 
desítky domácností. Jejich „pracovi-
tost“ může soud „ocenit“ až deseti-
letým vězením. Dovnitř se dostávali, 
podle situace, hned několika způsoby. 
Někdy vyšplhali do  vyšších pater, kde 
využili k  větrání pootevřeného, nebo 
zcela otevřeného okna. Jindy zase jed-
noduše rozbili skleněnou výplň napří-
klad kamenem, nebo okno takzvaně 
vysadili z pantů. A poté už si v obydlích 
dělali, co chtěli. Především si samo-

zřejmě přivlastňovali veškeré cennosti, 
které zde našli. Jednalo se o výpočet-
ní techniku a  jinou drobnou, ale lehce 
zpeněžitelnou elektroniku, šperky 
a  finanční hotovost, kterou mnohdy 
brali i  s  trezory. Nebylo výjimkou, že 
si z  domácnosti odnesli věci v  celkové 
hodnotě přesahující sto tisíc korun.

Senioři, buďte obezřetní!

V jednom případě se ale změnila krá-
dež vloupáním v loupež. Pachatele totiž 
po  rozbití okna a  vstupu do  kuchyně 
překvapila šestaosmdesátiletá senior-
ka, která tam podle nenechavců neměla 
v  danou chvíli být. Avšak ani tato sku-
tečnost je od  jejich původního zámě-
ru neodradila. Důchodkyni jednoduše 
srazili na  zem a  pokračovali v  prohle-

dávání obydlí. Když se žena opakovaně 
snažila lapky z  nemovitosti vypoklon-
kovat, opět ji srazili na  zem a  znehyb-
nili přikrývkami. Poté v klidu dokončili 
„prohlídku“ nemovitosti a  odešli pryč. 
Takovéto jejich řádění ukončili krimi-
nalisté, když trojici pachatelů (30, 38, 
39) zadrželi. Kriminalistům se podařilo 
zadokumentovat, že tímto způsobem 
měla trojice vykrást celkem šedesát 
domácností. Při tom způsobili škodu 
doposud vyčíslenou na  dva a  čtvrt 
miliónu korun. Na  základě popsaného 
jsou zadržení obviněni z trestných činů 
krádeže, porušování domovní svobody, 
poškození cizí věci a  loupeže. Za  tyto 
delikty jim v  případě odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na deset let.

BĚL

Vše nejlepší 
celé Praze 10 
a všem jejím 
obyvatel�m 

v roce 2015 p�eje 

starostka 
JUDr. Radmila Kleslová

místostarostové, 
�lenové rady 
a zastupitelé.

O byt se budou moci přihlásit 
i registrované páry
O obecní byt se nově budou moci ve veřejném losování v Praze 10 ucházet 

i lidé žijící v registrovaném partnerství. „Volné obecní byty rozdělujeme 

naprosto transparentně, a to především při veřejném losování. Doposud 

se o byty mohli hlásit různé skupiny našich obyvatel, ale konkrétně právě 

ženy a muži žijící v registrovaném partnerství byli bohužel opomenuti,“ 

vysvětlila starostka Radmila Kleslová (ANO). O losování informuje radnice 

na svém webu či informace najdete v novinách Praha 10.

JAN BĚLOHUBÝ

V  dosavadních zásadách, které při-
dělování bytů formou losování upravo-
valy, bylo přihlášení umožněno celkem 
pěti skupinám žadatelů. Mladým lidem 
ve  věku 18-30 let, manželům s  dětmi 
do 18 let, samoživitelům s dětmi do 18 
let, bezdětným manželům nad 30 let 
a jednotlivcům nad 30 let. „Na lidi žijící 
v  registrovaném partnerství se zřejmě 
kvůli tomuto relativně novému způsobu 
zákonného soužití v minulém volebním 
období bohužel pozapomnělo. Tento 

stav se nyní snažíme napravit,“ uzavře-
la starostka. Změny Zásad pronajímání 
bytů svěřených městské části Praha 10 
a  bytů z  kvóty MHMP přijaté radou 
městské části ještě musí odsouhlasit 
zastupitelé. Tato městská část mezi 
prvními zareagovala na  změněnou 
legislativu, zákona č. 115/2006 Sb. a č. 
89/2012 Sb., která registrované part-
nerství umožňuje i na poptávku ze stra-
ny těchto párů. Radnice dlouhodobě 
sleduje, že o  tento způsob přidělování 
nájemních bytů je stále mezi obyvateli 
Prahy  10 velký zájem. A  to i  proto, že 

je to nejtransparentnější a i nejspraved-
livější způsob, který vytváří v  rámci 
losování pro všechny přítomné zajíma-
vou atmosféru.  Tradici drží Praha  10 
od  roku 2003 a  každoročně tímto způ-
sobem rozdělí desítky bytů. Celkem 
jich rozdělila prostřednictvím losování 
do podzimu roku 2014 již přes 230.

V desáté městské části se byty veřejně losu-
jí již přes deset let.  FOTO JAN BĚLOHUBÝ

Jak fungují zápisy 
prvňáčků mimo 
spádovou oblast? 

Do prvních tříd jsou automaticky přijí-
mány všechny děti, které dosáhnou do 31. 
srpna 2015 šesti let. Dítě, které bude mít 
šest let v době od září do konce prosince 
2015, může být přijato k  plnění povinné 
školní docházky již v tomto školním roce, 
je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé 
a  požádá-li o  to jeho zákonný zástupce. 
Žák má docházet do  školy, která je jeho 
spádovou na základě trvalého místa byd-
liště. Pokud chcete, aby vaše dítě navště-
vovalo školu jinou, ředitel této školy však 
musí přijmout přednostně žáky ze své 
spádové oblasti. Proti nepřijetí je možné 
podat odvolání řediteli školy, posuzuje je 
krajský úřad.    (MIŠ)

Pokračuje revitalizace Moskevské
Ten, kdo se v posledních týdnech pohyboval po Moskevské ulici, mohl 

zaznamenat pokračující práce na revitalizaci tohoto významného veřejné-

ho prostranství. Byla prováděna výsadba jasanů do prostoru nově upra-

veného Heroldova náměstí při ulici Krymská, zároveň proběhla dosadba 

stávajícího stromořadí v úseku od ulice Holandská až po ulici Kavkazská. 

Při realizaci byl podle sdělení radnice 
zachován stávající druh stromů, tedy 
kultivar lípy, který lépe snáší městské 
prostředí.  V rámci této fáze sadových 
úprav byla zrealizována výsadba cel-
kem 32 nových stromů. Jak uvedla ve 
své zprávě radnice, dojde vzhledem 
k průtahům, způsobeným místním 
občanským sdružením, k odstranění 5 
akátů ve spodní části náměstí Svatoplu-
ka Čecha až nyní, v průběhu prosince, 
místo původně plánovaného jara letoš-
ního roku. Radnice říká, že tyto stromy 
jsou téměř v havarijním stavu a zároveň 
znemožňují dokončení úprav chodníků 
v této části Moskevské. Stávající stromy 
mají výrazné kořenové náběhy a v rámci 
dláždění by došlo k jejich zásadnímu 
poškození. Též dojde k určité výško-
vé úpravě prostoru v návaznosti na již 
realizovanou zastávku MHD. Z tohoto 
důvodu byla zvolena kompletní obnova 
prostoru, která byla vázána i na období 

vegetačního klidu. V průběhu první-
ho pololetí roku 2015 bude dokonče-
na úprava chodníků spolu s výsadbou 
12 nových stromů. V jarních měsících 
bude realizována výsadba dalších 13 
stromů na nově upraveném Vršovickém 
náměstí. Celkově tak dojde v rámci revi-
talizace ulice Moskevská k výsadbě 57 
nových stromů.

ZDROJ: PRAHA 10

Do týdne sportu se zapojil i „zimák“. 
Vršovické Slavii. Veřejné bruslení se koná 
každou lednovou sobotu večer.  FOTO HC SLAVIA 

Moskevská mění svou tvář.
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Z PRAHY 10

Kdo tvoří Radu MČ Praha 10 a jaké 
jsou kompetence jejích členů?
Členy rady volí zastupitelé ze svých řad. Počet členů rady stano-

vilo zastupitelstvo na 9 a tvoří ji starostka, 2 zástupci starostky 

a 6 radních. Celkem 6 členů rady je pro výkon funkce uvolněno 

(starostka, 2 zástupci starostky a 3 radní). Kompetence svěřilo 

uvolněným členům rady zastupitelstvo svým usnesením.

Další občané Prahy 10 do výběrových komisí
Registr zástupců občanů v hodnotících komisích se od příš-

tího roku doplní o 13 nových uchazečů na dobu dvou let. Ti 

pak budou mít možnost společně s ostatními spolurozhodo-

vat o veřejných zakázkách, jako členové výběrových komisí 

v Praze 10. V současné době je v registru 47 občanů, kteří jsou 

do jednotlivých komisí vylosováni. 

„Jenom v  letošním roce zase-
dalo v  komisích 22 občanů, 
kteří se podíleli na 65 veřejných 
zakázek. Osm občanů pak bylo 
jmenováno do  komisí na  prodej 
nebo pronájem nemovitostí. 
Od roku 2007 tak sedělo ve výbě-
rových komisích 160 zástupců 
z  řad občanů, kteří se vyjadřo-
vali celkem k  504 zakázkám,“ 
uvedla starostka Prahy  10 Rad-
mila Kleslová (ANO) s  tím, že 
za  tuto práci pro městskou část 
patří všem zapojeným občanům 
velké poděkování. Městská část 
každoročně na  podzim vypisu-

je výběrové řízení na  doplnění 
registru občanů, kteří musí 
splnit základní podmínky, jako 
třeba bezúhonnost, stáří nad 
18 let, trvalé bydliště v Praze 10 
a stejně i  fakt, že hlášená osoba 
není v  soudním sporu s  měst-
skou částí nebo s  organizacemi 
jí zřízenými. Občané jsou zařa-
zováni do  registru na  období 
dvou let. V  letošním roce proto 
z  registru vypadne 16 občanů, 
kteří se znovu budou moci při-
hlásit až po  půlroční blokační 
lhůtě. „Pro nás je příjemným 
zjištěním, že zájemci, kteří byli 

po  uplynutí půlroční blokova-
cí lhůty vylosováni opětovně 
do  hodnotící komise, neodmít-
li účast s  odvoláním na  špat-
nou zkušenost z  minulé účasti. 
Naopak aktivní přístup občanů 
velmi vítáme, takže kdo se chce 
zapojit a splní podmínky, dosta-

ne příležitost,“ dodala starostka 
Kleslová. Právě tento způsob 
obsazování občanů do  výbě-
rových komisí přispívá k  větší 
transparentnosti městské části 
a  zvyšuje možnosti kontroly ze 
strany veřejnosti.

RED

Od ledna bude teplo dražší
Letos je zatím poměrně vstřícná zima – takže ceny za topení 

nemusí být asi nijak závratné. Každopádně Pražská tepláren-

ská upravuje od 1. 1. 2015 ceny tepla. Domácnostem, které 

odebírají teplo z lokálních plynových zdrojů, se průměrná 

cena zvyšuje o 2,9 %.

V  Praze  10 jsou průměrné 
byty spíše menší – pokud však 
chceme něco porovnat, vezmě-
me si standardní třípokojový 
byt. Pro takový znamená zdra-
žení zvýšení měsíčních výdajů 
přibližně o  40 korun (byt 3+1 
se spotřebou 30 GJ za  rok). 
Domácnostem, které odebírají 
teplo z Pražské teplárenské sou-
stavy, se průměrná cena zvyšuje 
o  4,7 procenta. Měsíční nákla-
dy u  průměrné domácnosti se 
tak zvýší přibližně o  60 korun. 
Pražská teplárenská očekává, 
že v  důsledku teplotně nadprů-
měrného roku dojde u  většiny 

domácností v  rámci jejich roč-
ního vyúčtování k  vrácení pře-
platků. 

Teplárenské sdružení ČR 
odhaduje, že díky teplému poča-
sí ušetří domácnosti za rok 2014 
přibližně tři až pět GJ tepla. 
V  Praze  10 se to pochopitelně 
netýká obecních a  soukromých 
domů, ale spíše výstavby mlad-
ší zhruba čtyřiceti let. Aktuální 
informace o  cenách v  Praze  10 
přinášíme též na www.NasePra-
ha10.cz nebo na  facebookovém 
profilu www.facebook.com/
NasePraha10. 

(BĚL)

Zimní celopražská opatření pro osoby bez přístřeší kromě pomoci zahrne i navýšení revizorů v MHD
Celopražské zimní opatření pro lidi bez domova v Praze jsou připravena. Ta hlavní jsou realizo-

vána od začátku prosince do 31. března 2015, přičemž středisko pomoci v Praze 3 je otevřeno 

již od 15. listopadu. Předběžný odhad nákladů na zimní opatření je 13 milionů Kč.

Podle sdělení pražského magistrátu opatření 
pro zimní období 2014/2015 v  oblasti bezdomo-
vectví na území hlavního města vycházejí z velmi 
dobrých loňských zkušeností. Jedná se o  koor-
dinovaný provázaný celek opatření participují-
cích subjektů – Dopravní podnik hlavního města 
Prahy, Městská policie, organizace poskytující 
služby pro bezdomovce, která budou elimino-
vat negativní jevy spojované s  bezdomovectvím 
a zároveň nastaví systém služeb. Podle informace 
magistrátu systém služeb díky nárůstu kapacit 
snižuje rizikové situace, kdy jsou osoby bez pří-
střeší ohroženy na  životě nebo zdraví z  důvodu 
teplotních rozdílů v zimním období.

Senioři opět v hotelu Regina
Sváteční vánoční setkání seniorů 

z Prahy 10, které se koná každoročně již 12 
let v hotelu Regina v Praze 10,  se tentokráte 
uskutečnilo 7. prosince. „Senioři ze Svazu 
důchodců Prahy  10 děkují Úřadu Městské 
části Praha  10, který nám finančně přispěl 
na  důstojné rozloučení s  uplynulým rokem 
v  Hotelu Regina a  hotelu za  krásně vyzdo-
bený sál a občerstvení. Přivítali jsme návště-
vu: radní Dagmar Lešenarovou a  předsedu 

Městského výboru Svazu důchodců Milo-
slava Mrštinu. O  zábavu se postaral známý 
básník, publicista a  filosof Ivo Šmoldas. 
Po krátkých vystoupeních radní Lešenarové 
a  předsedy Mrštiny, podání krátkých infor-
mací o volnočasových aktivitách, které Svaz 
důchodců pořádá, a po zábavném vykládání 
pana Šmoldase bylo bohaté občerstvení,“ 
říká za Svaz důchodců Prahy 10 předsedky-
ně Václava Druhanová.

Senioři budou „poznávat“ Jana Wericha
Základní organi-

zace 10/26 Zahrad-
ní Město SDČR zve 
na  Výroční schůzi, 
která se koná jako 
obvykle v  domově 
důchodců ve  Sně-
ženkové ulici. Kdy? 
Ve středu dne 11. února ve 14,30 
hod. Kromě výroční zprávy 

a  obvyklé informace 
o  chystaných výletech 
a zájezdech, které tato 
aktivní buňka pro své 
místní členy pečlivě 
plánuje, připravili 
ještě velmi zajímavý 
program. Bude to Jan 

Werich, jak ho neznáme – před-
nese Marie Novotná. 

Konkrétně se jedná o:

• Navýšení lůžkových kapacit v  zimních noclehár-
nách. Opět budou v provozu noclehárny v Praze 3 
a  Praze  9. Nově bude otevřena noclehárna 
v Praze 4. Pro mimořádné situace je připravena též 
noclehárna v Praze 15, případně i stany v Praze 2

• Prodloužení provozní doby v  nízkoprahových 
denních centrech (Praha 2, 7 a 8)

• Posílení mobilních terénních programů v  noč-
ním období

• Centrální dispečink koordinující práci a  péči 
o bezdomovce

• Navýšení kapacit revizorů v Dopravním podni-
ku hl. m. Prahy BĚL

Rada jmenovala komise, členové jsou ze všech politických stran
Rada městské části Praha 10 zřídila komise rady, jejími členy jsou zastupitelé ze všech politických stran. Jedná se o tyto komise: 

Komise pro výchovu a vzdělávání, Komise územního rozvoje, Komise bytové politiky, Komise majetková a nebytových prostor, 

Komise bezpečnostní, Komise grantová. Komise jsou orgánem zřízeným radou městské části, a v počtu devíti zastupitelů ji tvoří 

starostka, 2 zástupci starostky a 6 radních.Celkem rada zřídila 6 komisí a stanovila počet členů komisí na sedm.

KRÁTCE
inzerce

1. Komise pro výchovu a vzdělávání (KVV)
• předsedkyně Mgr. Tereza Hauffenová (ANO 2011)
• Mgr. Ondřej Počarovský (TOP 09)
• Mgr. Pavel Mareš (koalice VLASTA)
• Bc. Markéta Petrová, MBA (NPP10-HPLD)
• Ing. Dagmar Lešenarová (ANO 2011)
• Kateřina Peštová (ČSSD)
• Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. (SZ)

2. Komise územního rozvoje (KÚR)
• předsedkyně Bc. Jana Komrsková (SZ)
• Ing. Tomáš Pek, S.E. (TOP 09)
• Renata Chmelová (koalice VLASTA)
• Ing. Jana Čunátová (KSČM)
• Ing. Milan Richter (ODS)
• doc. Ing. Petr David, Ph.D. (ANO 2011)
• Ing. Vladimír Novák (ČSSD)

3. Komise bytové politiky (KBP)
• předseda Ing. Robert Keller (ANO 2011)
• Mgr. Jana Holcová (TOP 09)
• Mgr. Milan Mraček (koalice VLASTA)
• Ing. Jana Čunátová (KSČM)
• Mgr. Bohumil Zoufalík (NPP10-HPLD)
• Jaroslav Štěpánek (ANO 2011)
• Jiřina Vondráková (ČSSD)

4. Komise majetková a nebytových prostor (KMN)
• předsedkyně JUDr. Magdaléna Lukovičová (ANO 2011)
• Ing. Michal Narovec (TOP 09)
• PhDr. Olga Richterová (koalice VLASTA)
• JUDr. PhDr. Oldřich Choděra (ODS)
• Mgr. Bohumil Zoufalík (NPP10-HPLD)
• Mgr. Tereza Hauffenová, MBA (ANO 2011)
• Lukáš Rázl (ČSSD)

5. Komise bezpečnostní (KB)
• předseda Lukáš Rázl (ČSSD)
• Ing. Jan Moravec, Ph.D. (TOP 09)
• Karel Duchek (koalice VLASTA)
• MUDr. Markéta Jirásková (ODS)
• Jaroslav Štěpánek (ANO 2011)
• Ing. Robert Keller (ANO 2011)
• Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. (SZ)

6. Komise grantová (KG)
• předsedkyně Hana Nováková (ČSSD)
• Ing. Jan Šnajdr (TOP 09)
• Ing. Milan Maršálek (koalice VLASTA)
• Bc. Markéta Petrová, MBA (NPP10-HPLD)
• Pavel Plesník (ANO 2011)
• doc. Ing. Petr David, Ph.D. (ANO 2011)
• Bc. Jana Komrsková (SZ)

JUDr. Radmila Kleslová, starostka (ANO 2011)
Finance a  rozpočet, audit a  kontrola, zahraniční vztahy, bezpečnost, školství, kultura, 
komunikace s veřejností.

Ing. Vladimír Novák, 1. zástupce starostky (ČSSD)
Životní prostředí, zdravotnictví včetně zřízených organizací.

Doc. Ing. Petr David, Ph.D., zástupce starostky (ANO 2011)
Správa majetku, včetně problematiky bytů a  nebytů, prodej majetku a  privatizace, 
obchodní společnosti, investice.

Ing. Dagmar Lešenarová, uvolněná členka rady  (ANO 2011)
Sociální politika, včetně zřízených organizací.

Mgr. Ivana Cabrnochová,  uvolněná členka rady (SZ)
Agenda 21, doprava a cyklostezky, informatika.

Mgr. Bohumil Zoufalík, uvolněný člen rady (NPP10-HPLD)
Územní rozvoj, kulturní a církevní památky, sport, problematika loterií a VHP, granty.

Občané Prahy 10 mají již řadu let možnost kontrolovat svou radnici sami 
osobně.  ILUSTRAČNÍ FOTO

Letošní zima je zatím k osobám bez přístřeší vstřícná - lednové rozdíly teplot ovšem byly i 15 stupňů. FOTO: V. KOLÁŘ

ILUSTRAČNÍ FOTO

Gymnázium Voděradská pro Centrum Paraple
Ani Gymnázium Voděradská ze Strašnic nezůstává pozadu 

v charitativních akcích: Již druhý rok pořádá dobročinnou 

akademii pro Centrum Paraple. 

Organizaci z  Malešic, která 
usnadňuje složitou cestu 
k navrácení do normálního živo-
ta lidem s  poškozením míchy 
následkem úrazu nebo onemoc-
něním v  průběhu života a  jejich 
rodinám překonat těžkou život-
ní situaci a najít cestu dál. „Cha-
ritativní akce začala 17. prosin-
ce. Přímo v  budově gymnázia 
si mohli studenti za  symbolické 
ceny koupit hezké keramické 
výrobky šikovných výtvarní-

ků, papírové krabičky různých 
barev a  ochutnat kulinářské 
dobroty našich studentů a  pro-
fesorů,“ píše studentka Martina 
Zvolská z třídy T.B. Akce pokra-
čovala 19. prosince v  Divadle 
U  Hasičů, kde se představení 
pro Centrum  Paraple zúčast-
nila celá škola. „Do  programu, 
ve  kterém účinkovali studenti, 
se s  velkým úspěchem zapojil 
i  zpěvák, moderátor a  herec 
Petr Vondráček, náš bývalý stu-

dent,“ popisuje za  profesorský 
sbor Václava Kolářová. „Mnozí 
představili svoje umění ve  hře 
na  hudební nástroje, ve  zpěvu 
i  v  recitaci, a  vytvořili tak krás-
nou předvánoční atmosféru,“ 
dodává učitelka. Úspěch měla 
Rakovnická hra, nastudovaná 
pod vedením profesorky Ilony 
Pařízkové.  Na závěr charitativní 
Akademie předala šek s  výtěž-
kem přes 40 tisíc korun zástup-
kyni Centra Paraple Kateřině 
Jelínkové ředitelka Gymnázia 
Voděradská Jitka Fišerová (viz. 
foto).

BĚL

Část nové rady za ustavujícím zastupitelstvu loni. FOTO BĚL
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SPECIÁL

Speciál: Útulky pro psy a kočky po Vánocích

Kam pro ztracené zvíře? A kde si pořídit nového společníka? 
V souvislosti s často neuváženými nákupy zvířat k Vánocům, i kvůli jiným důvodům, se na uli-

cích Prahy 10, celého hlavního města a bohužel (nebo spíše bohudík, že v nich) i útulcích 

v období „povánočním“ množí zvířata bez domova! Nebo se v tomto období zvířata ztrácejí, 

a to nejen kvůli lidským zvykům „oslavovat“ různými petardami, které zvířecí velmi citlivé uši 

vnímají obzvláště negativně. Kde pak vystrašené zvíře najít? Co dělat, když psa nebo kočku 

sami najdete? Kam je odnést, kam zavolat? Svážejí se do více útulků? Redakce novin Praha 10 

připravila následující speciál. 

JAN BĚLOHUBÝ

Městská policie hl. m. Prahy (tel. 156) je pro-
vozovatelem a  správcem útulku pro opuštěná 
zvířata. Aktuální nabídku psů a  koček naleznete 
na  specializovaných stránkách. V  nabídce útulku 
nejsou jen psi a  kočky, ale také mnohá exotická 
zvířata - želvy, papoušci, hadi, ještěři, pavouci... 
Pro aktuální nabídku sledujte webové stránky 
útulku. http://www.upozpraha.cz/.

Trojský útulek s  celoměstskou působností se 
specializuje na příjem psů a má vlastní odchytovou 
službu. Návštěvníky, kteří do  útulku přicházejí, 
vítá příjemné prostředí, v  němž jsou zvířata pod 
stálou odbornou veterinární péčí – http://www.
upozpraha.cz/utulek-troja.html. Útulek v  Dol-
ních Měcholupech je určen pro toulavé a opuštěné 
kočky, které se vyskytují na  celém území hl. m. 
Prahy. Ve  spolupráci s  odbory zeleně městských 
částí a  Magistrátu hl.m. Prahy zařízení zajišťuje 
kastrační program pro zdivočelou populaci zvířat. 
– http://www.upozpraha.cz/utulek-mecholupy.
html. 

Na  stránkách útulku pro opuštěná zvířata 
v Troji a v Měcholupech, kde si můžete mimo jiné 
najít svého nového psího nebo kočičího kamaráda. 

Akce pro veřejnost

Do  trojského útulku zavítá měsíčně kolem dvou 
tisíc návštěvníků a  mnozí z  nich si odtud odvážejí 
domů nového čtyřnohého kamaráda. Stálá expozi-
ce, která mapuje vznik a vývoj útulku až po součas-
nost, včetně fotografií z ničivé povodně v roce 2002, 
množstvím informací a  zajímavých fotosnímků, 
jistě uspokojí každého návštěvníka. Zima nepřináší 
příznivé podmínky pro pořádání venkovních akcí. 
Proto se s programy setkáte opět na jaře. Naši čtyř-
nozí kamarádi však s  radostí a  za  každého počasí 
přivítají mezi sebou každého návštěvníka, který 
za nimi zavítá. Velmi rádi proto celoročně umožňu-
jeme skupinám návštěvníků (cca 25 osob) prohlíd-
ku našeho zařízení. Termín návštěvy je však nutné 
předem telefonicky domluvit na tel. čísle.

Na  závěr loňského roku proběhl „Den otevře-
ných dveří v trojském útulku“, spojený s nadílkou 
pro naše čtyřnohé svěřence. Společně s vámi jsme 
se snažili našim „obyvatelům“ zpestřit vánoční 
svátky. „Vaše dárečky (piškoty, krmivo, hrač-
ky, deky a  mnoho dalších) jsou pro nás nezbyt-
ným přínosem a  pro zvířátka velkým potěšením. 
A  za  to vám moc děkujeme,“ říká Václav Stein-
bauer, vedoucí trojského a měcholupského útulku.

OTEVÍRACÍ DOBA:

pondělí–pátek: 9.00–17.00
sobota, neděle a svátky: 12.00–17.00

Jak postupovat, když naleznete cizího zatoulaného psa?
Musíte mít na paměti, že se jedná o psa cizího, který vás 

nezná a může vás napadnout a pokousat (může být nemocný, 
nakažený vzteklinou, poraněný po úrazu atd.). Nalezené zvíře 
byste se měli pokusit zajistit, a to např. pomocí pamlsku, 
aportu ho nalákat do místa, odkud již nemůže utéci - dvorek, 
místnost, zahrádka, auto atd. Pokud možno bez fyzického 
kontaktu, vždy být přitom opatrný a mít na zřeteli možné 
napadení. V případě, že se pes nechá vzít na vodítko, či chytit 
do smyčky (je klidný, neagresivní, jedná se např. o štěně), 
přivázat ho, aby se dále nepotuloval, a vyrozumět útulek, 
který si pro psa přijede. Při kontaktu se zvířetem buďte vždy 
velice opatrní, aby nedošlo k vašemu napadení, či k napadení 
dalších zúčastněných osob.

Má na obojku telefon majitele?

Pokud to situace a okolnosti dovolí, můžete prohlédnout 
psa, zda na obojku nemá napsáno telefonní číslo, či adresu, 
zda není tetován v uších, slabinách, zda nemá evidenční psí 
známku vystavenou příslušným úřadem (prohlídkou u veteri-
náře zjistit, zda není čipován), v každém případě při prohlídce 

postupujte velice opatrně. Pokud si nejste jisti, zda tyto úkony 
zvládnete, je lépe tuto prohlídku ponechat na zaměstnancích 
útulku, popřípadě jeho odchytové službě. Jestliže je znám 
majitel psa, informujte ho o nalezenci. V případě, že si psa 
chcete ponechat a hledat jeho majitele sám, je nutné rovněž 
informovat útulek, odkud vás vyrozumí, jakmile bude ztráta 
majitelem psa nahlášena.

Jak postupovat, když vám uteče pes?
Jak postupovat, když vám uteče pes? Neváhejte a okamžitě kontaktujte 

na tel.: 222 02 5917 Trojský útulek, V Zámcích 56, Praha 8, kde se dozvíte, 

zda váš pes již není v tomto zařízení umístěn, případně, zda již vašeho psa 

někdo nenašel a nenahlásil.

Nezapomeňte: 
• Potřebné údaje při nahlášení ztra-

ceného psa: podrobný popis zvíře-
te, místo útěku, telefonické spojení 
na  majitele (pokud možno více tel. 
čísel), adresu majitele psa, upřesnit, 
zda se nejedná o agresivního psa.

• Doporučujeme prohledat okolí 
místa, kde zvíře uteklo.

• Průběžně sledovat internetové 
stránky útulku. Je možné, že v  poz-
dější době někdo psa do  zařízení 
útulku přivede.

Povinnosti majitele psa
• Mít psa řádně přihlášeného na  pří-

slušném úřadu městské části podle 
skutečného pobytu psa.

• Psa mít řádně označeného čipem 
nebo tetováním (zvíře musí být 
zaregistrováno v pražském registru, 
případně v  národním registru), evi-
denční psí známkou, nebo adresou 
majitele, či telefonem na obojku zví-
řete pro snadnější dohledání maji-
tele. Nechat pravidelně očkovat psa 
u veterináře.

• V  případě, že se jedná o  agresivněj-
ší zvíře, zajistit ho náhubkem, aby 
nezpůsobilo újmu na zdraví lidem, či 
jiným psům.

Chcete doplnit domácnost vděčným tvorem?
Oficiální celopražský útulek MP Praha (Troja pro psy a Měcholupy pro kočky) informuje o zvýšeném počtu 
především psů a koček v pražských útulcích na začátku roku. Nabídka zvířat, která budou vděčna za „byt 
a stravu“ a ještě se odmění dobrým lidským duším svým přátelstvím, je na webu utulky.mppraha.info. 
Psí útulek v Troji, V Zámcích 56, Praha 8,  telefon: 222 02 5916, 222 02 5917, e-mail: upoz@mppraha.cz
Kočičí útulek v Dolních Měcholupech, Dolnoměcholupská 58/27, telefon: 222 02 5929,
e-mail: upozdm@mppraha.cz.

Jak postupovat, když najdete toulavou kočku?
V prvé řadě si musíte uvědomit, že se jedná o cizí 

kočku, která vás nezná, a  při kontaktu může dojít 
k  napadení – pokousání a  poškrábání, může být 
nemocná, nakažená vzteklinou, poraněná po úrazu 
atd. Při nálezu zvířete je nutné jej zajistit tak, aby 
nemohlo utéci (dům, místnost, auto, přepravka 
atd.) – pokud možno bez fyzického kontaktu, buďte 
opatrní a mějte na zřeteli možné napadení, kontak-
tujte útulek, který si pro kočku přijede.

Podmínky převzetí zvířete z útulku novým majitelem
Nový zájemce psa nebo kočky musí být starší 18 let, mít s sebou platný 

občanský průkaz a mít trvalé bydliště v České republice. Jsou prohléd-

nuti veterinárním lékařem a očkováni proti psince, hepatitidě, parvo-

viróze a vzteklině. Také jsou odčerveni proti vnitřním cizopasníkům 

(škrkavkám a tasemnicím) a odblešeni.

Nový majitel psa uhradí pouze kom-
pletní očkování, odčervení a veterinár-
ní prohlídku. Za  to, že dává zvířeti 
nový domov, je nový majitel osvobo-
zen na  dva roky od  poplatků za  psa. 
Všichni psi, kteří projdou útulkem, 
jsou čipováni.

Kočky jsou vakcinovány proti 
základním kočičím nemocem, vztek-
lině a  jsou odblešeny. Nový majitel 
kočky uhradí pouze kompletní očková-
ní, odčervení a veterinární prohlídku.

A  co původní majitelé ztracených 
zvířat?

Vlastník zvířete je povinen uhradit 
náklady vzniklé v  souvislosti s  opat-
rováním věci v následující výši:
• náklady vynaložené na  vakcinaci, 

odblešení, odčervení a  veterinární 
prohlídku a  veškeré náklady spo-
jené s  ošetřováním zvířete, byly-li 
vynaloženy,

• náklady za kastraci nebo sterilizaci 
zvířete, byly-li tyto náklady vyna-
loženy,

• náklady na  krmení u  psů a  koček 
ve výši 50.- Kč /zvíře/ kalendářní den,

• náklady na  krmení jiného zvířete 
ve skutečně vynaložené výši u kon-
krétního zvířete,

• náklady spojené s výjezdem odchy-
tové služby, byly-li vynaloženy, 
ve výši 500.- Kč/ zvíře.

• Péči o zvířata nalezená na území hl. 
m. Prahy zajišťuje MP HMP. Není-li 
zjištěn vlastník nalezeného zvířete, 
je MP HMP oprávněna svěřit zvíře 

do  dočasné péče jiné fyzické nebo 
právnické osobě.

• Je-li zvíře, které se stane majet-
kem hl. m. Prahy, v  dočasné péči, 
a  nepřihlásí-li se ve  lhůtě 4 měsíců 
od předání zvířete do dočasné péče 
vlastník zvířete, přechází uplynu-
tím této lhůty zvíře do  vlastnictví 
dočasného chovatele, a to za kupní 
cenu sjednanou ve  výši nákladů 
vynaložených ÚPOZ na  vakcinaci, 
odblešení, odčervení a  veterinární 
prohlídku zvířete.

• Tyto náklady uhradí dočasný cho-
vatel ÚPOZ již při převzetí zvířete 
do dočasné péče.

Tento nádherný bigl (pes, 2 roky, bikolor), který 
byl v Praze nalezen na podzim a aktuálně byl 
vrácen náhradním majitelem a nyní je v měst-
ském útulku v karanténě. Poštěstí se mu na další 
pokus najít domov? 
Tel.: 222 025 917, 222 025 916

Jak postupovat, když vám uteče kočka?
Zavolejte do Útulku pro opuštěná zvířata, Dolnoměcholupská 58/27, 

Praha 10, na tel.: 222 02 5929, kde získáte informace, jestli vaše kočka není 

v tomto zařízení již umístěna.

• Nahlašte útěk kočky do útulku – s podrobným popisem zvířete a místem útěku, tele-
fonickým spojením na sebe, popřípadě upřesněte, zda se jedná o agresivní kočku.

• Prohledejte blízké okolí od místa útěku.
• Průběžně sledujte internetové stránky útulku, je možné, že později někdo 

kočku do zařízení útulku přinese.

PORANĚNÍ KOČKY

V případě, že je zvíře zraněno, informujte útulek, který přes vlastní odchytovou službu zajistí 
potřebnou pomoc zvířeti a umístí jej po ošetření do kotce. Při kontaktu se zvířetem buďte 
vždy velmi opatrní, aby nedošlo k vašemu napadení, či k napadení dalších zúčastněných osob.

AGRESIVITA KOČKY

Nepřibližujte se k ní a neprodleně informujte: Městskou policii hl. m. Prahy - linka 156, Policii 
ČR – linka 158 nebo Útulek v Dolních Měcholupech – tel.: 272 705 656 a požádejte o odchyt.

PORANĚNÍ PSA

Při nálezu zjevně zraněného zvířete informujte útulek, který přes vlastní 
odchytovou službu zajistí první pomoc zvířeti a umístí ho po ošetření do útulku.

AGRESIVITA PSA

Při nálezu neagresivního psa informujte vždy majitele, pokud není znám, 
vyrozumte psí útulek, popřípadě psa předejte osobně do útulku. Projevuje-li 
pes agresivitu, nesnažte se za každou cenu k němu přibližovat a okamžitě 
kontaktujte jednu z těchto institucí:
linku 156 - Městskou policii hl. m. Prahy
linku 158 - Policii ČR
222 02 5917 - Útulek pro opuštěná zvířata v Troji

VÝDEJ ZVÍŘAT K NÁHRADNÍM MAJITELŮM

pondělí–pátek
9.00–17.00
sobota, neděle a svátky
12.00–17.00

Výdej zvířat původním majitelům
pondělí–pátek

9.00–17.00
sobota, neděle a svátky
12.00–17.00

Mimo tyto výdejní hodiny je možný výdej zvířat 
původním majitelům pouze po předchozí telefo-
nické domluvě.

FOTO MP PRAHA
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Vstupenky v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8, tel.: 221 868 666, obchodním odd.  
tel.: 221 868 777, 888, 999, e-mail: objednavky@hdk.cz, v síti TicketArt vč. všech poboček CK Čedok.
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Hlavní mediální partnerp

www.hdk.cz
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WWW.ALEXANDROVCI.CZ

17. 10. 2015 PRAHA
TIPSPORT ARENA - 15:00 A 20:00

Turné k příležitosti 70. výročí 
osvobození a ukončení 2. světové války

EUROPEAN TOUR 2015

Do 31.  1.  ke vstupenkámDÁREK ZDARMAUPOMÍNKOVÉ FOTOALBUM v ceně 100 Kč
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HITY SKUPINY LUCIE -  MUZIKÁL

Hlavní mediální partner

HUDBA/LIBRETO

KOLLER  KODYM  DVORÁK  P. B. CH. / BELKO

Vstupenky v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8, tel.: 221 868 666, 
obchodním odd. tel.: 221 868 777, 888, 999, e-mail: objednavky@hdk.cz, 

v síti TicketArt vč. všech poboček CK Čedok.

me

www.hdk.cz

VETSÍ 
NEZ MALÉ 
MNOZSTVÍ 
LÁSKY
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Spolehněte se na tým 
nejzkušenějších makléřů RE/MAX

VOLEJTE - 226 88 66 77
Vinohradská 2396/184, Praha 3

�

www.remaxace.cz
Přijmeme nové kolegy

7. patroProdáváme
a pronajímáme
nejvíce bytů a domů 
v Praze 10

Příští vydání radničních novin PRAHA 10
Inzerce na měsíc únor; uzávěrka 6. 2.; Distribuce 16. 2. 2015 

Inzerci Vám zajistí: Renáta Čížková
telefon: 777 114 473, e-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

SC-341902/01

SC-340857/08
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NAŠE NADACE VÁM 

POMŮŽE FINANČNÍ PODPOROU  

AŽ DO VÝŠE 5 000 KČ

727 959 650

NEVÍTE JAK UHRADIT 

NÁKLADY NA POHŘEB?

www.nadacemementomor.cz

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

Masáže, úleva od zatuhlých 
svalů, mobilizační 

a další technicky najdete na

Děti a senioři-snížená cena. 

Poliklinika Malešice, Plaňanská 573/1, Praha10.

Individuální přístup. 

Objednávky na tel. 732 376 795

www.reikiamasaze.cz
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Zdraví, štěstí a pohodu 

v novém roce 

přeje Český Domov

2015pf
PRAHA 10

15le
t n

a mediáln

ím
 t
rh
u

SC-341500/67

Generální
partner

BENNY ANDERSSON & BJÖRN ULVAEUS´

ING. PETER KOVARČÍK ve spolupráci s mti new york uvádí muzikál

WWW.MAMMAMIAMUZIKAL.CZ

jedinečná 

ČESKÁ
VERZE

muzikálový hit
v kONGRESOVÉm CENTRU PRAHA

a. antalová · l. MACHÁLKOVÁ · d. šinkorová · p. KOLÁŘ
R. VOJTEK · j. langmajer · p. vítek · i. chýlková · j. ASTEROVÁ
j. KRETSCHMEROVÁ · h. holišová · m. nosková · s. křováková
R. FIŠAROVÁ · H. křížková · b. slezáček · M. foret · A DALŠÍ...
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ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

SPORT/KULTURA

(Pouze vybrané akce. Kompletní program na www a tel. pořadatelů.)

CENTRUM MANA

Moskevská 34/967 (vstup ze 

Sportovní), tel.: 731 100 059
e-mail: divadlo@centrummana.cz, 
www.centrummana.cz

23. ledna, 5. a 24. února

19:30 Novoluní

4. února

19:00 Labyrint, J.A.Komenský, V. Marčík

DIVADLO MIRIAM

Ke Strašnické 10, e-mail: info@divadlomaj.

cz, internet: www.divadlomaj.cz

18. ledna

15:00 Mňau! 

25. ledna, 8. února

15:00 Bětuška a Kleofášek

DIVADLO HAROLD

Charkovská 385/15, tel.: 606 865 237

e-mail: info@oldstars.cz, internet: 

www.oldstars.cz

program na webu provozovatele

DŮM ČTENÍ

Ruská 192, tel.: 272 736 457,

e-mail: knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz

21. a 30. ledna

14:00 Méďa Tulák 

GALERIE DESET

Čechovo nám. – Moskevská 57, 

tel.: 233 355 201,

e-mail: ateliervlach@seznam.cz, 

www.galeriedeset.cz

program na webu provozovatele

INGARDEN

Nad Primaskou 292/45, 

tel.: 603 485 193,

e-mail: ingarden@ingarden.cz, 

www.ingarden.cz

Stálá prodejní expozice kresleného humoru 

a knížek Pavla Kantorka

 

KD BARIKÁDNÍKŮ

Saratovská 20, tel.: 274 770 789,
e-mail: kd-barikadniku@volny.cz, 
www.kulturnidumbarikadniku.com

21., 27. ledna 

18:00 Staropražští heligonkáři

1. února

20:00 dechovka Vršovanka

10. února

18:00 Staropražští heligonkáři

STRAŠNICKÉ DIVADLO

ul. Solidarity 1986, tel.: 274 815 296,
e-mail: divadlo@strasnickedivadlo.cz, 
www.strasnickedivadlo.cz 

21. ledna

15:00 Pošťácká pohádka (nedělní pohádky 

pro děti)

V LESE

Krymská 12, tel.: 775 22 40 86
Email: ondrej.kobza@email.cz, inter-
net: www.cafevlese.cz

18. ledna

19:00 QVÍZ – zábavná vědomostní soutěž. 

Registrace přes fb nebo qviz.cz. 

29. ledna

20:00 Longital (koncert). Úžasné slovenské 

duo se rozšířilo o dalšího hráče, čeká vás 

tedy česká premiéra s bicími/klavírem.

30. ledna

20:00 Závodní ovce (koncert) - Závodní 

ovce zahrají pěkné písničky v Lese, aby bylo 

na světě líp. Seřežte smrady za vysvígo a 

přijďte se odreagovat. 

TOULCŮV DVŮR

Kubatova 32/1, tel.: 272 660 500
e-mail: info@toulcuvdvur.cz, 
www.toulcuvdvur.cz

14. února

od 13:00 do 17:00 Masopust

TRMALOVA VILA

Vilová 11, tel.: 274 772 362
e-mail: info@foibos.cz,
www.trmalovavila.cz

program na webu provozovatele

KULTRUNÍ ZAŘÍZENÍ V PRAZE 10

Výstava potrvá od 20. ledna do 27. února 2015 
ve všední dny od 12.00 do 18.00 hodin v galerii pre 

(Budova B, Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, Praha 10).

Předseda představenstva, generální ředitel Pavel Elis, vedení společnosti Pražská energetika, a. s., a agentura Gejzír

VSTUP VOLNÝ

e-mail: galerie@gejzir.eu

si vás dovolují pozvat na výstavu děl 
Romana Křeliny

„OSOBNÍ POUŤ“

SC-350008/01

inzerce

Ve Strašnicích na nedělní pohádky s dětmi

Česká premiéra byla v říjnu 2014, ale nejbližší repríza je v neděli 
18. 1. v  15 hodin ve  Strašnickém divadle. O  jakou pohádku pro 
děti jde? Ukradený čas - interaktivní pohádka pro děti od  pěti let. 
Pohádka vznikla na  motivy knihy Děvčátko Momo a  ukradený čas 
od Michaela Endeho. Jak ji popsat? Skutečně nasloucháme srdcem. 
A  k  tomu je třeba čas. Čas je největším bohatstvím, které Momo 
má, protože ví, že čas přebývá v  srdci. Ale jsou tu Šedí muži a  vše 
se mění. A proč najednou svět šedne? Děti, pojďte s námi zachránit 
svět před smrtelnou šedou nákazou, bez vás to nepůjde... Inscenaci 
Divadla X10 hrajícího na  scéně Strašnického divadla podpořila 
Nadace život umělce. 

George & Beatovens s Kahovcem a Sodomou 
17. ledna od 17:30 hodin se bude konat v KD Barikádníků rocko-

vý festival: Hlavní hvězdou budou George & Beatovens s  Karlem 
Kahovcem a Viktorem Sodomou. Dále vystoupí Frankie Trier Band 
a Vrať se do hrobu band. Vstupné je 190 korun.

Zlata Adamovská bude vzpomínat v Divadle U22
Předprodej na únor 2015 byl již zahájen. Co bude v únoru v divadle 

U22 v  Uhříněvsi na  programu? Třeba Vzpomínky (2. 2.) – jímavý 
milostný příběh i  strhující rodinné drama se Zlatou Adamovskou, 
Petrem Štěpánkem a  dalšími (Divadlo Ungelt). Hned o  tři dny 
později to bude Penzion Ponorka (5. 2.). Tato komedie vás zavede 
do vily na pobřeží, proměněné kvůli nebezpečí prozrazení milenec-
kého vztahu v penzionu, ve kterém si nezvaní hosté podávají dveře, 
a diváky pobaví Lukáš Vaculík, Jan Revai, Lenka Lavičková, Roman 
Štolpa a další. (Docela velké divadlo Litvínov).

Kočky by se vydaly do Strašnic na Mňau!
Ve strašnickém divadle Miriam hraje v lednu autorské divadlo Máj 

pohádkový muzikál pro děti s  názvem Mňau! Původní pohádkový 
muzikál odehrávající se na jednom zapadlém náměstíčku se starou 

kašnou, kde se každý večer scházívá kočičí společnost. Zdánlivě 
poklidné soužití je však narušeno malým, z  domova vyhozeným 
kotětem Mňau. Podaří se kočičí partě najít malé Mňau domov? 
Jsou lidští tvorové vůbec (v)hodnými starati se o kočičí tvory? Kdy? 
V neděli 18. 1. a 15. 2. v 15 hodin. 

Rock Aleše Brichty zněl o Vánocích na Barče

Již řadu let probíhá každoročně 
ve  strašnickém Kulturním domu 
Barikádníků pod patronací roc-
kera Aleše Brichty akce Rockové 
Vánoce na Barče. 22. prosince zde 
kromě Brichty vystoupily i Dymy-
try, Seven, Kranz Jiří Schelin-
ger Revival. Jeden z  rockových 
fanoušků trefně poznamenal: 
„Trochu toho bigbeatu ve  Straš-
nicích v  letité dřevěné Barče je 
věřím vhodnou protiváhou těch 
dechovkářských mejdanů, které 
tu převážně probíhají. My rockeři 
už jsme taky věkem 50+ a  o  dost 
víc, ale ještě máme grády. Kapely 
se letos snažily, ale my si decibely 
Barču rozhodně zbořit nedáme!“

Ve vršovickém Domě čtení zazní Reynkovy básně 

Na Ruské v Domě čtení Městské knihovny zazní 28. ledna básně – 
proběhne tu od 18 a 19:30 komponovaný večer věnovaný básníkovi, 
grafikovi a tiskaři Bohuslavu Reynkovi, jehož retrospektiva proběhla 
v nedávné době v Domě U kamenného zvonu. O jeho tvorbě, životě 
a díle bude hovořit literární historik a kritik Jaroslav Med a v průbě-
hu večera zazní ukázky z  básní Bohuslava Reynka. Tímto večerem 
zahajujeme nový cyklus pořadů zaměřený na jiné způsoby a prožívání 
života z  pohledu významných literárních a  kulturních osobností. 
Na akci Vlastní světy: Nejtvrdší si hledám štěstí je vstupné zdarma.

Prvoligové kluby Prahy 10 zahájily zimní přípravu
Slávisté odjeli na přípravu 

na Slovensko

5. ledna bylo v kabině A-týmu 
nebývale rušno. Už v  6:15 měli 
totiž sešívaní sraz, aby přesně 
v  7 hodin nabrali směr Sloven-
sko a  zahájili zimní přípravu. 
Dobrou zprávou na  úvod je 
informace o  zdravotním stavu 
kádru. „Velké zdravotní problé-
my bychom mít neměli,“ pro-
zradil trenér Miroslav Beránek, 
který může do  tréninku počítat 
i  s  Tomášem Mičolou a  Marti-
nem Berkovcem.

Dalšími hráči, kteří se zapojí 
do přípravy, jsou navrátilci z hos-
tování. „Jako nováčky máme 
hráče, kteří se vrátili z  hostová-
ní. To znamená Josefa Bazala 
z  Viktorky Žižkov a  Marka Čer-
venku ze Sokolova. Je tu na  tes-
tech i  mladý hráč ze Srbska 
Zoran Mihajlovič. V  jednání je 
také příchod maďarského levé-

ho obránce Krisztiána Tamáse, 
který už s  námi v  prosinci tré-
noval. Uvidíme, jak tato jednání 
dopadnou, v tuto chvíli to nejsem 
schopen říct,“ pokračoval trenér. 
A-tým Slavie se bude na  Sloven-
sku připravovat až do  17. ledna. 
Co ho vůbec v  Korni čeká? „Je 
tam krytá umělka ve  velké hale. 
Slibujeme si od  toho stabilní 
podmínky. Přípravu už jsme 
zahájili prakticky v prosinci, měli 
bychom se posunout trochu dál 
a  zároveň využít hřiště ke  všem 
věcem, které budeme v  této fázi 
přípravy potřebovat,“ pochvaluje 
si trenér podmínky pro trénová-
ní. S týmem na Slovensko neod-
cestoval Pavel Vyhnal, který se 
zapojí do přípravy druholigového 
Kolína a  bude se jednat o  jeho 
možném působení ve  středočes-
kém klubu, a z osobních důvodů 
se k  týmu zatím nepřipojil také 
Bekim Balaj.

Kádr pro soustředění na  Slo-
vensku:
Brankáři: Martin Berkovec, 
Karel Hrubeš, Matej Rakovan, 
Josef Řehák
Obránci: Martin Dostál, Milan 
Nitrianský, Jan Mikula, Martin 
Latka, Jiří Bílek, Marek Kodr, 
Lukáš Fialka, Martin Juhar
Záložníci: Milan Černý, Vuka-
din Vukadinovič, Jaromír Zmr-
hal, Aldo Baéz, Robert Hrubý, 
Josef Bazal, Levan Kenia, Dam-
ien Boudjemaa, Václav Prošek, 
Tomáš Mičola, Karel Piták, 
Zoran Mihajlovič
Útočníci: Milan Škoda, Marek 
Červenka, Dame Diop

Bohemians 
mají soustředění v Turecku

Hráči Bohemians v  pondělí 
5. ledna oficiálně začali zimní 
přípravu. Po  návratu nastoupí 
v  Ďolíčku k  poslednímu zápasu 

před startem jarní části Synot 
ligy proti Baníku Sokolov. 

V  závěru ledna a  začátku 
února se bude Bohemka při-
pravovat na  zahraničním sou-
středění v  Turecku, kde budou 
na  programu tři mezinárodní 
přípravná utkání. 

Plán zimní přípravy
Bohemians
• 10. ledna, sobota, 10:30 – FK 

Ústí nad Labem (ulice Bedři-
chovská - Meteor)

• 14. ledna, středa, 10:00 – FK 
Kolín (Vyšehrad)

• 17. ledna, sobota, 11:00 – FK 
MAS Táborsko (Vyšehrad)

• 21. ledna, středa, 11:00 – FK 
Baník Most (Vyšehrad)

• soustředění v Turecku – přes-
ný termín a soupeři v jednání

• 14. února, sobota – FK Baník 
Sokolov (Ďolíček)

RED

Slávisté se podepisovali v Edenu. Přišlo téměř 
400 fanoušků

V  nákupním centru Eden se 
podepisovali členové A  týmu 
z  vršovického stadionu. Pro 
podpis si přišly necelé čtyři stov-
ky fanoušků. 

Autogramiády, která byla 
letos netradičně naplánovaná 
opravdu pár dní před Štědrým 
dnem, se zúčastnil takřka kom-
pletní A-tým.

Cvičení maminek 
s dětmi v Malešicích
Zima je v plném proudu a na delší pobyt venku s dětmi to 

moc není… S těmi nejmenšími se lze ale protáhnout a pohrát 

v tělocvičně TJ Malešice, Rektorská 9.

Cvičení probíhá každou středu od 9:00–11:00 a je určeno pro děti od 1,5 
do 3 let. Jeho součástí je opičí dráha, zpívaní písniček, pohybové říkanky, 
malá výtvarná tvoření a závěrečné závody na odrážedlech. Cvičení vede 
Daniela Havlíčková (dankah@atlas.cz). FOTO: JAN BĚLOHUBÝ 

Nejhezčí trefu Bohemians 
měl v Ďolíčku Jan Moravec
Fanoušci mohli na stránkách po skončení ligového podzimu 

hlasovat v anketách gól roku 2014 a hráč roku 2014. Na tra-

diční akci Vánoce s Klokanem se pak všichni v Ďolíčku dočkali 

slavnostního vyhlášení. 

V anketě gól roku se do poslední 
chvíle bojovalo o první místo. Mezi 
nejžhavějšího adepta na zisk titulu 
byl po celou dobu hlasování řazen 
gól z  minulé sezony, který vstřelil 
v Jablonci v nastavení Jakub Rada. 
Každý tuto branku označoval jako 
gól prvoligové záchrany. V posled-
ní den hlasování se ovšem na první 
příčku dostala branka Jana Morav-
ce, který se prosadil na  Julisce. 
Krajní záložník se dostal k  míči 
po  přiklepnutí od  Elvise Bratano-
viče na hranici velkého vápna. Jeho 

dělovku již nikdo nezastavil a míč 
zaplul přesně k levé tyčce.

V  anketě hráč roku 2014 se tak-
též bojovalo do  poslední chvíle, 
vyrovnanou „bitvu“ sváděla hned 
trojice hráčů. Mezi tři nejlepší se 
zařadil Martin Berkovec, který byl 
v Bohemce minulou sezonu na hos-
tování, Jakub Rada a  Josef Jindři-
šek. Ve  velmi vyrovnaném hlaso-
vání nakonec získal nejvíce hlasů 
kapitán A mužstva Josef Jindřišek. 
Internetové stránky bohemians.cz 
přinášejí podrobnější výsledky.

FOTO: ARCHIV SLAVIA.CZ 

GÓL ROKU 2014

1. místo - Jan Moravec - 292 hlasů
2. místo - Jakub Rada - 281 hlasů
3. místo - Elvis Bratanovič - 228 hlasů
4. místo - Jhon Mosquera - 137 hlasů
5. místo - Martin Cseh - 88 hlasů

HRÁČ ROKU 2014

1. místo - Josef Jindřišek - 363 hlasů
2. místo - Jakub Rada - 311 hlasů
3. místo - Martin Berkovec - 239 hlasů
4. místo - Jan Moravec - 75 hlasů
5. místo - Jhon Mosquera - 43 hlasů

KRÁTCE

Kapitán je nej! FOTO BOHEMIANS
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Za jak dlouho uklidí TSK chodníky a ulice?
Již od podzimu, konkrétně od 1. listopadu vstoupila Technická 

správa komunikací hl. m. Prahy (TSK) do další zimní sezóny 

2014/2015. Dne 21. října 2014 schválila Rada hlavního města 

Plán zimní údržby komunikací (ZÚK), který jasně definuje 

postupy prací na komunikacích na celém území metropole.

Připraveny jsou podle zprávy 
TSH plné sklady posypového 
materiálu, technika i  unikátní 
automatický protinámrazový 
systém. Praha má toto zřízení 
na  sedmi místech a  jeho úkolem 
je upozornit na  možnost vzni-
ku náledí a  automaticky spustit 
postřik rizikových míst. „Sklady 
posypového materiálu jsou napl-
něné až po okraj, technika je plně 
k  dispozici a  od  listopadu bude 
na  našich webových stránkách 
spuštěn program s  přehledem 
zařazení jednotlivých komunika-
cí v  plánu zimní údržby,“ uvedl 
Ladislav Pivec, šéf TSK. TSK rov-
něž zajišťuje úklid 306 hektarů 
chodníků a  nejfrekventovaněj-
ších lokalit, důležitých pro chod 
metropole. Jedná se například 
o přístupové cesty ke zdravotnic-
kým, sociálním a kulturním zaří-
zením, ke  stanicím metra, k  vla-
kovým a autobusovým nádražím, 
schodům, lávkám, u  zastávek 
veřejné linkové dopravy či cest 
k objektům státní správy a samo-
správy. „Zimní údržbu v  met-
ropoli řídí Operační štáb ZÚK, 
který se schází k pravidelným jed-
náním. Členy štábu jsou zástupci 
TSK, zhotovitele, magistrátu hl. 
m. Prahy, Dopravního podniku 
a Policie ČR,“ dodává Pivec.

O kolik komunikací 
se stará magistrát? 

TSK má ve  své správě 2  293 
kilometrů z  3  963 kilometrů 
komunikací na  celém území 
hlavního města. Zbylý počet 
komunikací, o  délce 1670, spra-
vují ostatní správci. V  Praze 
jsou komunikace podle své důle-
žitosti rozděleny do  tří základ-
ních kategorií. Nejvýznamnější 
dopravní tepny jsou zařazeny 
do  I. pořadí a  TSK zde, ve  smy-
slu zákona, zmírňuje následky 
a závady ve sjízdnosti do 4 hodin 
od  výjezdu techniky. U  páteř-
ních komunikací, označených 
jako I.a pořadí, se doba zkracuje 
na  2 hodiny od  výjezdu. Míst-
ní komunikace zařazené do  II. 
a  III. pořadí přicházejí na  řadu 
až po  ošetření nadřazených 
komunikací, a  to do  12 hodin 
a  u  komunikací III. pořadí platí, 
že se začíná po  úklidu komuni-
kací I. a  II. pořadí nejpozději do 
48 hodin. RED

Rozsah zimního úklidu 
chodníků v Praze 10
Stejně jako v minulých letech je úklid sněhu na komunikač-

ních chodnících v Praze 10 zajišťován ze strany radnice MČ 

Praha 10 a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy. „Úklid 

těchto chodníků patřící městu naše radnice provádí přesto, 

že městská část není vlastníkem ani správcem komunikací,“ 

informuje první místostarosta Vladimír Novák (ČSSD). Vzhle-

dem k tomu, že ze strany hlavního města je do zimní údržby 

zařazena přibližně třetina chodníků na území Prahy 10, zůstaly 

by ostatní při spadu sněhu neošetřené.

JAN BĚLOHUBÝ

Radnice Prahy  10 zabezpečuje 
údržbu 193 km komunikačních 
chodníků. Kromě tohoto úklidu 
se pak městská část stará o pocho-
zí cesty v  parcích a  sídelní zeleni, 
přibližně 15 km chodníků. Plán 
zimní údržby je nastavený tak, že 
koresponduje s  obecně závaznou 
vyhláškou hlavního města Prahy 
o schůdnosti místních komunika-
cí. Termíny pro odstranění či zmír-
nění závady ve  schůdnosti jsou 
rozděleny do dvou pořadí. „V prv-
ním pořadí jsou zařazeny chodní-
ky frekventované a  v  centrálních 
lokalitách. Zde jsou práce zahajo-
vány co nejdříve po zjištění závady 
a provedeny nejpozději do 5 hodin 
po  zahájení (vyhláška stanoví 12 
hodin od zahájení prací),“ konkre-
tizuje místostarostka Ivana Cabr-
nochová (SZ). Pro první pořadí 
úklidu je vymezeno celkem 75 km 
chodníků. Zbylé chodníky jsou 
zařazeny do  druhého sledu úkli-
du, který by měl být ukončen do 8 
hodin po zahájení prací.

Kde je na webu 
mapa úklidu?

Zimní úklid je zajišťován 
smluvní dodavatelskou firmou 
a průběžně kontrolován pověře-
nými pracovníky úřadu. Kont-
rolní činnost v  době sněhových 
podmínek probíhá každoden-
ně. Do  úklidových prací jsou 
zařazovány i  osoby, které pro 
městskou část vykonávají obec-
ně prospěšné práce. Celkový 
výčet ulic, které zařadila radni-
ce do  svého úklidu, je zveřejně-
ný na  internetových stránkách 
www.praha10.cz/verejnepro-
story. Zde je k dispozici i mapo-
vý podklad, ve  kterém je zimní 
úklid vyznačený. Na internetu je 
možné také dohledat informace 
týkající se údržby vozovek. Tu 
na  území hlavního města zajiš-
ťuje TSK. Plán údržby včetně 
interaktivní mapy s vyznačením 
pořadí úklidu vozovek je pří-
stupný na  stránkách www.tsk-
-praha.cz, pod odkazem „zimní 
údržba komunikací“.

DETAILNÍ INFORMACE O ZIMĚ NA WEBU

Technická správa komunikací hl. města Prahy připravila pro zimní sezónu speciální aplikaci „Zimní údržba“. Odkaz je umístěn na webu 
společnosti www.tsk-praha.cz přímo na hlavní stránce. Uživatelé jednoduše zjistí, zda je jejich ulice zařazena do systému zimní údržby. 
Chtějí zvýšit informovanost zejména motoristů o údržbě komunikací v metropoli v zimním období. V sekci „vyhledat“ uživatel zadá jméno 
požadované ulice. Následně se mu objeví mapa s vybranou ulicí a jejím nejbližším okolím. Při kliknutí levým tlačítkem myši na danou komu-
nikaci se zobrazí detailní informace o dodavatelské společnosti, druhu posypu a především zjistí, do jakého pořadí je komunikace zařazena.

ZIMNÍ ÚDRŽBA DO 31. 3. 2015 V ČÍSLECH A FAKTECH:

Komunikace ve správě TSK zařazené do zimní údržby jsou rozděleny do jednotli-
vých pořadí dle důležitosti následovně:
1. motoristické komunikace (dále jen „MK“)
I. pořadí - vozovky silnic I. třídy a dopravně důležitých silnic II. třídy místních komuni-
kací, po nichž je vedena rozhodující dopravní zátěž veřejné hromadné dopravy, linkové 
osobní  dopravy, příjezdové místní komunikace k velkým zdravotnickým zařízením a další 
významné místní komunikace
II. pořadí - zbývající úseky místních komunikací II. třídy nezařazené do I. pořadí, sběrné 
místní komunikace nezařazené do I. pořadí a důležité obslužné místní komunikace
III. pořadí - místní komunikace nezařazené do II. pořadí zimní údržby
 
2. nemotoristické komunikace (dále jen „NMK“) - chodníky a pěší komunikace 
I. pořadí – zahrnuje zejména přístupové cesty k objektům, v nichž mají sídlo státní orgá-
ny ČR, orgány hlavního města Prahy a městských částí, k objektům škol, zdravotnických, 
sociálních a kulturních zařízení, ke stanicím metra, k vlakovým a autobusovým nádražím, 
dále pěší zóny, schody přechodové lávky, zastávky veřejné linkové dopravy a přístupy k 
nim, vybrané chodníky hlavních komunikací. 
II. pořadí – zahrnuje ostatní chodníky zařazené do zimní údržby komunikací.

Můžete se jít klouzat do Gutovky
Ledové kluziště je k  dispozici 

(podle teploty) v areálu volné-
ho času při ZŠ Gutova. Ledová 
plocha tak doplňuje unikátní 
soubor možností sportovních 
aktivit v této lokalitě. Kluziště je 
určeno nejen pro veřejnost, ale 
dle harmonogramu je vyhraze-
no pro základní školy Prahy 10. 

Provozní doba kluziště pro 
veřejnost je každý den od dvou 
hodin odpoledne do deseti 
hodin večer. Hala byla připra-
vena již kus loňské zimy, ale 
vlivem počasí nebylo možné 
udržovat ledovou plochu. Pro-
voz ledové plochy je vzhledem 
k venkovnímu umístění omezen 
technologicky zhruba do sedmi 
stupňů nad nulou. Sportovní 
areál Gutova sloužil ještě před 
rokem 2002 výhradně žákům 
místní základní školy. V sou-
časné době se v něm nachází 
mimo jiné veřejnosti přístupný 

a oblíbený skate a BMX areál 
a největší venkovní horolezec-
ká stěna v ČR. V  Gutovce byl 
rovněž vybudován tzv. malý 
vodní svět – což v sobě zahrnuje 

instalaci řady aktivních herních 
prvků pro rozvoj mechanického 
myšlení dětí. Rozpis na www.
Gutovka.cz. 

RED

Milujete lyžování? Jde to i v Praze! 
Jste fanoušci lyžování? A věděli jste, že jezdit na lyžích či 

snowboardu můžete i tehdy, aniž byste se vzdalovali nějak 

daleko od Prahy, třeba odpoledne po práci? Máme pro vás 

hned několik tipů na to, kde můžete své vášni popustit uzdu. 

U Jílového u Prahy se nachá-
zí malé lyžařské středisko Cho-
touň. Zde najdete jednu sjez-
dovku dlouhou 300 metrů, na 
kterou se dostanete pomocí 
dvou vleků poma, hned vedle se 
nachází stráň s jednoduchým 
vlekem pro nejmenší. Funguje 
zde lyžařská škola, půjčovna 

lyží. Areál funguje od 9 do 21 
hodin, o víkendu od osmi. Za 
celodenní lyžování zaplatíte 300 
korun, za hodinové 100 korun, 
dále je možné platit podle počtu 
hodin, nebo si zakoupit bodovou 
jízdenku. Za dětský vlek zapla-
títe 50 korun na hodinu. Stře-
disko disponuje sněhovými děly, 

takže se lyžuje skoro po celou 
sezónu. Dále je možné využít 
středisko Šibeniční vrch, které 
se nachází nedaleko Mnichovic 
u Prahy. Lyžuje se zde ve všední 
den od 14 do 18 hodin za 150 
korun, o víkendu od 10 do 17 
hodin za 200 korun. V sobotu se 
lyžuje také večer. I zde fungují 
sněhová děla, lze využít lyžař-
ské školy a půjčovny lyžařského 
vybavení, za jeden lyžařský set 
dáte 200 korun. Svezete se zde 
na sjezdovce Mikeš, která měří 
250 metrů, nebo je zde dětský 
areál Mikeš s délkou 100 metrů.

(MIŠ)

Myslíte, že nám letošní zima vůbec dovolí lyžovat? Tématu se věnujeme
i v on-line novinách www.nasepraha10.cz. 

Přijďte do Vršovic na dětský karneval
Oddíl všestrannosti TJ Sokol Praha Vršovice 

pořádá 7. února od  15 hodin tradiční dětský kar-
neval plný zábavy, tance a  sportovních her pro 
děti. Občerstvení je pro všechny zajištěno v bufe-
tu, vstup je hlavním vchodem od  Vršovického 
náměstí. 

Vítáni jsou i rodiče v maskách, kteří nám pomo-
hou naladit tu správnou karnevalovou atmosféru. 

Pozvěte i  známé a  společně strávíme pěkné 
odpoledne. 
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Prostřednictvím tohoto QR 
kódu se dostanete 
na facebookovou stránku 
radnice Prahy 10.

Do nebezpečných odpadů počítáme 
třeba léky, žárovky, teploměry 
nebo barvy a lepidla

Tato zařízení slouží výhradně 
pro odkládání určených nebez-
pečných složek komunálního 
odpadu. Odkládání nebezpeč-
ných odpadů ve  stálých sběr-
nách je pro obyvatele hl. m. 
Prahy bezplatné.

Jedná se o  tyto odpady: roz-
pouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
baterie a  akumulátory, barvy, 

lepidla, pryskyřice vč. prázdných 
nádob od  takových přípravků, 
nepoužitelná léčiva a cytostatika, 
teploměry, zahradnické a  domá-
cí chemické přípravky, pesticidy 
(přípravky na hubení hmyzu, ple-
vele apod.), oleje a  tuky (vyjma 
jedlých), zářivky, žárovky, výboj-
ky, detergenty (odmašťovací pří-
pravky).  (RED)

Svoz stromků bude až do konce února! Nedávejte je 
ale ke tříděnému odpadu

Volně odložené vánoční strom-
ky u nádob na směsný komunální 
odpad budou odváženy při pra-
videlném svozu, který začal 25. 
12., a bude probíhat až do konce 
února. Svozové služby prosí obča-
ny, aby vánoční stromky odkláda-
li pouze vedle venkovních nádob 
na směsný (domovní) komunální 
odpad (nejlépe den před svozem), 
aby nedocházelo ke  snižová-

ní kapacity objemu nádob pro 
ostatní odpad. Nejvhodnějším 
řešením je zcela odstrojený stro-
mek předat ve  sběrném dvoře 
hlavního města, např. společ-
ně i  s  dalšími odpady, které se 
v  povánočním čase v  domác-
nostech nashromáždí ve  větším 
množství. Vánoční stromky 
neodkládejte ke  stanoviš-
tím tříděného odpadu! BĚL

Odstávka provozu sběrného místa na bioodpad
Pravidelná zimní odstávka provozu sta-

bilního sběrného místa pro sběr bioodpadu 
v  Praze  10 – Malešicích, v  ulici Dřevčická, 
probíhá do 27. 2. 2015. 

Sběrné místo bioodpadu slouží občanům 
pro bezplatné předání domácích odpa-
dů biologického charakteru (bioodpadu). 
V době odstávky lze bioodpady (rovněž bez-
platně) odkládat ve  sběrných dvorech hlav-
ního města.

Občané Prahy 10 mají v optimální dostup-
nosti tyto sběrné dvory:
-  Praha 10 a 14 – ul. Teplárenská 5 (cca 300 

m po pravé straně od ul. Průmyslová)
-  Praha  2 – Vinohrady, Perucká 2542/10 

(cca 200 m po  pravé straně od  ul. Vršo-
vická)

-  Praha 4 – Spořilov, ul. Zakrytá (slepá část 
ulice) 

-  Praha 3 – Žižkov, ul. Malešická (mezi ul. 
Na Vackově a Na Mokřině) (RED)

Co nepatří do odpadových vod?
Je váš odpad napojen na městský systém kanalizace? A víte, že do 

ní rozhodně nepatří vše? To, co se smí volně vhazovat do kanalizace, 
je určeno v Kanalizačním řádu a například takový biologický odpad 
tam rozhodně nemá co dělat. Jde o zbytky jídel, a to i ty z kuchyň-
ských drtičů, tuky, třeba ty z fritovacích hrnců, nebo i z pánve, ale 
také chemikálie, léky, nebo dokonce hygienické potřeby z buničiny. 
Takto se může snížit průtočnost kanalizačních přípojek, či se mohou 
dokonce ucpat. Vláknité materiály mohou omotat oběžná kola čer-
padel kanalizace a mohou poškodit pohonné elektromotory. Pražské 
vodárny a kanalizace provozují kromě ústřední čističky ještě další 
pobočné čistírny, a to v Březiněvsi, Dolních Chabrech, Holyně, 
Horní Počernice – Čertousy, Horní Počernice – Svépravice, Kbely, 
Klánovice, Koloděje, Kolovraty, Královice, Lochkov, Miškovice, 
Nebušice, Nedvězí, Sobín, Uhříněves – Dubeč, Újezd nad Lesy, 
Újezd u Průhonic, Vinoř a Zbraslav. (MICH)

�

Upozorňujeme, že kontejnery jsou na každém stanovišti při-
staveny pouze ve vymezeném časovém úseku, který je uvedený 
níže v harmonogramu vedle data. Po uplynutí této doby bude 
kontejner odvezen. Kontejner může být odvezen i dříve, pokud 
je již zcela naplněn!   V místě přistavení je přítomný obsluhující 
pracovník. Do kontejnerů lze vkládat pouze ty odpady, pro které 
je tato služba určena.

Co do kontejnerů patří
Do  kontejnerů je možné 

vkládat pouze domovní odpad 
objemného charakteru, např. 
starý nábytek, podlahové kry-
tiny, kovové odpady, sanitární 
keramika, autoskla, zrcadla, 
staré sportovní náčiní apod. 

Co do kontejnerů nepatří!
Do  kontejnerů nepatří 

nebezpečné odpady, elektro-
spotřebiče (vč. ledniček, mra-
záků, monitorů, televizorů 
apod.), pneumatiky, biood-
pady a  stavební odpad. Kon-
tejnery je zakázáno používat 
k  odkládání odpadů z  podni-
katelské činnosti. Odpady není 
povoleno odkládat mimo kon-

tejner, ani v  případě, kdy je již 
naplněn. 

Objemné složky domá-
cích odpadů lze předávat také 
ve sběrných dvorech. Tato služ-
ba je pro občany s trvalým poby-
tem na  území města bezplat-
ná. Více informací o  sběrných 
dvorech je ve  složce „životní 
prostředí“ pod odkazem „Měst-
ská část“ v  hlavním menu. 
Ve sběrných dvorech je možné si 
domluvit zajištění odvozu odpa-
du. Cena této nadstandardní 
služby je stanovena za naložení 
(rozhoduje množství odpadu) 
a  za  ujeté kilometry. Odvézt je 
možné veškerý odpad, který lze 
odevzdat v jakémkoliv sběrném 
dvoře hlavního města Prahy.

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

MÍSTO PŘISTAVENÍ DATUM ČAS

Vladivostocká x Gruzínská 2. 2. 13:00–17:00

Sněženková x Meruňková 2. 2. 14:00–18:00

Křenická x Olešská 2. 2. 15:00–19:00

Bramboříková, parkoviště 3. 2. 13:00–17:00

Rektorská x Bakalářská 3. 2. 14:00–18:00

Kamelova mezi č. 2 a 4 3. 2. 15:00–19:00

U Vršovického nádraží x Ukrajinská 4. 2. 13:00–17:00

Vršovická x Karpatská 4. 2. 14:00–18:00

Pod Altánem  x Na Vrších 5. 2. 13:00–17:00

nám. Mezi Zahrádkami (okraj parku) 5. 2. 14:00–18:00

Přípotoční x Oblouková 6. 2. 13:00–17:00

Káranská x Pobořská 7. 2. 8:00–12:00

Madridská x Norská 7. 2. 9:00–13:00

Ostružinová x Jahodová 9. 2. 13:00–17:00

Magnitogorská x Tádžická 9. 2. 14:00–18:00

Doubravčická x Tehovská 9. 2. 15:00–19:00

Tuchorazská (konec ulice) 10. 2. 13:00–17:00

nám. Svatopluka Čecha x Minská 10. 2. 14:00–18:00

Na Třebešíně x Nad Kapličkou 10. 2. 15:00–19:00

Dykova, u Bezručových sadů 11. 2. 13:00–17:00

Průhonická x Vestecká 11. 2. 14:00–18:00

Petrohradská x Pod Stupni 12. 2. 13:00–17:00

Říčanská x Benešovská 12. 2. 14:00–18:00

Sámova x U Vršovického nádraží 13. 2. 13:00–17:00

Elektrárenská x Nad Vršovskou horou 14. 2. 8:00–12:00

Na Slatinách (u telef. automatu) 14. 2. 9:00–13:00

Práčská č. 37 (před školou) 16. 2. 13:00–17:00

28. pluku x Na Míčánkách 16. 2. 14:00–18:00

Na Křivce x Osnická 16. 2. 15:00–19:00

Na Hroudě x U Hráze (okraj parku) 17. 2. 13:00–17:00

Litevská  x Bajkalská 17. 2. 14:00–18:00

Nad Primaskou x Nad Olšinami 17. 2. 15:00–19:00

Sněženková x Jiřičkové 18. 2. 13:00–17:00

Saratovská x Kralická 18. 2. 14:00–18:00

Nad Úžlabinou–naproti č. o. 32 19. 2. 13:00–17:00

K Botiči x Ukrajinská 19. 2. 14:00–18:00

Káranská x Bydžovského 20. 2. 13:00–17:00

Práčská x Topolová 21. 2. 8:00–12:00

Limuzská x V Úžlabině 21. 2. 9:00–13:00

U Kombinátu (v ohybu ulice) 23. 2. 13:00–17:00

Dětská (v ohybu ulice) 23. 2. 14:00–18:00

Na Universitním statku (u dom.důchodců) 23. 2. 15:00–19:00

Heldova x Niederleho 24. 2. 13:00–17:00

Voděradská  x Krupská 24. 2. 14:00–18:00

Cerhenická x Nad Vodovodem 24. 2. 15:00–19:00

U Záběhlického zámku, v části ulice za č. o. 1 25. 2. 13:00–17:00

Kounická  x Černická 25. 2. 14:00–18:00

Přetlucká x Vyžlovská, u MŠ 26. 2. 13:00–17:00

Ve Stínu  x Na Výsluní 26. 2. 14:00–18:00

Běchovická x Révová 27. 2. 13:00–17:00

Vilová x Pod Rapidem 28. 2. 8:00–12:00

Ryšánkova x Ve Slatinách 28. 2. 9:00–13:00

Kde je v Praze 10 sběrné místo bioodpadu?
Sběrné místo slouží občanům hlavního města 

Prahy k  bezplatnému odkládání biologického 
odpadu pocházejícího z údržby zahrad rodinných 
domů za těchto podmínek:
-  Předložení platného občanského průkazu 

s  vyznačením trvalého bydliště v  Praze. Občan 
ukládající bioodpad musí být osobně přítomen.

-  Limit na jednu ukládající osobu je 250 kg měsíč-
ně. 

Jediné sběrné místo bioodpadu na území hlavní-
ho města se nachází v Praze 10, Malešicích – ulice 
Dřevčická (cca 100 m od  ulice Černokostelecká) 
- mapa. Otevřeno je: Po–Pá 7,00 až 18,00 hod. 
(v době zimního času do 17,00 hod.) a So 7,00 až 
15,00 hod., tel. 274 772 694. Sběrné místo je uza-

vřeno přibližně od  poloviny prosince do  března 
následujícího roku. V tomto období je možné bio-
odpady odevzdávat ve sběrných dvorech.

Zbavujete se elektroniky 
nebo nábytku po Vánocích?

Pro odkládání komunálního 
odpadu je na území města k dis-
pozici stacionární zařízení sběr-
ný dvůr hlavního města. Slouží 
pro odkládání veškerého odpa-
du, který vznikne při provozu 
domácností - elektrošrot (pračky, 
televize, sporáky apod.), objem-
ný odpad (nábytek, podlahové 
krytiny apod.), chladicí zaříze-
ní, všechny druhy nebezpečných 
odpadů, dřevěný odpad, kovový 
odpad, plasty, papír, sklo, odpad 
z údržby zeleně aj. Jednorázový 
návoz odpadu je omezen na vjezd 
vozidel maximálně do 3,5 t. 

Sběrné dvory jsou provozová-
ny v rámci systému komplex-
ního nakládání s komunálním 
odpadem na území hlavního 
města Prahy. Občané Prahy, 
fyzické osoby, zde tak mohou 
své odpady odkládat zdarma. 
Vysloužilá elektrozařízení jsou 
odebírána v rámci tzv. zpětné-
ho odběru. Zpoplatněn je pouze 
odběr pneumatik, a to částkou 
25 Kč za kus. Stavební suť z 
bytových úprav je možné ode-
vzdat zdarma do množství 1m³ 
na osobu a měsíc.

 BĚL

PROVOZNÍ DOBA VE SBĚRNÝCH DVORECH: 

Po–Pá: 8.30–18.00 hod.
(v době zimního času je do 17,00 hod.) 
So: 8.30–15.00 hod

KDE NAJDU SBĚRNÝ DVŮR V DOSTUPNOSTI PRO OBČANY PRAHY 10?

PRAHA 10 a 14 – ul. Teplárenská 5 
(cca 300 m po pravé straně od ul. 
Průmyslová), bus č. 208, 212 – zastávka 
„Tiskařská“
tel. 272 700 952, 777 301 201

Praha 2 - Vinohrady, Perucká 2542/10 
(cca 200 m po pravé straně od ul. Vršovická)

tel. 236 040 000

Praha 4 – Spořilov, ul. Zakrytá (slepá 
část ulice) 
tel. 272 764 058

Praha 3 - Žižkov, ul. Malešická (mezi ul. 
Na Vackově a Na Mokřině)
tel. 734 161 076

Areál společnosti Pražské služby 
Moskevská 418 (za ul. Baškirská, vedle garáží), tel. 267 310 118
Provozní doba: Po, Út, Čt, Pá 7:00–14:00 hod., St 7:00–17:00 hod.

Areál společnosti Domeček 
Dřevčická 44 (cca 100 m od ul. Černokostelecká) tel. 274 784 035, 36
Provozní doba: Po–Pá 8:30–17:00 hod. ( v letním čase do 18 hod.), So 8:30–15:00 hod.

KDE NAJDU SBĚRNY NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ V PRAZE 10?

PROVOZNÍ DOBA VE SBĚRNÝCH DVORECH:

Po–Pá: 8.30–18.00 hod. ( v době zimního času je do 17.00 hod.)
So: 8.30–15.00 hod.

Radnice prosí občany, aby vánoční stromky odkládali pouze vedle ven-
kovních nádob na směsný (domovní) komunální odpad (nejlépe den před 
svozem), aby nedocházelo ke snižování kapacity objemu nádob pro ostatní 
odpad. Ne tedy do tříděného odpadu.

Lidem z Prahy 10 dostupných sběrných dvorů je v okolí hned několik. Pro 
občany jsou zdarma.  ILUSTRAČNÍ FOTO ARCHIV

ILUSTRAČNÍ FOTO ARCHIV


